Der Trommelbelag Flex-Lag® Full Ceramic ist die zuverlässige Lösung bei Bandschlupf, den ein konventioneller
Gummibelag oft nicht verhindern kann. Mit seinen 80 %-Fliesenbedeckung bietet er tatsächlich den höchsten
Reibungskoeffizienten aller verfügbaren Belagmaterialien – zwei- bis drei Mal mehr Reibung unter nassen,
schlammigen oder trockenen Bedingungen. Auch die arbeitssparende kalte Vulkanisation macht die Montage
vor Ort schnell, einfach und effizient.
Merkmale und Vorteile
• Einfache Verwendung. Für die Flex-Lag Montage vor Ort muss die Trommel nicht aus der Förderbandanlage

Bands ein und sorgen so
für Traktion und verhindern
Bandschlupf
Horizontale Nuten
fangen und führen
Wasser ab
FRAS-Gummi ist mit
einem blauen Streifen
markiert
Flex-Lag® Vollkeramik-Belag - SBR-Gummi*
Dicke Bandbreite Keramik
länge
Länge des
Streifens Genoppte Fliesen Glatte Fliesen
mm mm mm mm Bestellnummer Artikelnummer Bestellnummer Artikelnummer
12 450 460 860 CLN460/18.4-12 71111  CLN460/18.4-12S 79383
12 600 600 1000 CLN600/24-12 71112  CLN600/24-12S 79384
12 750 760 1160 CLN760/30.4-12 71113  CLN760/30.4-12S 79385
12 900 900 1300 CLN900/36-12 71115  CLN900/36-12S 79387
12 1050 1060 1500 CLN1060/42.4-12 71116  CLN1060/42.4-12S 79388
12 1200 1200 1600 CLN1200/48-12 71039  CLN1200/48-12S 79389
12 1350 1360 1800 CLN1360/54.4-12 71126  CLN1360/54.4-12S 79390
12 1500 1520 2000 CLN1520/60.8-12 71127  CLN1520/60.8-12S 79392
12 1800 1800 2300 CLN1800/72-12 71042  CLN1800/72-12S 79395
12 2100 2100 2600 CLN2100/84-12 71044  CLN2100/84-12S 79398
FLEX-LAG® FULL CERAMIC
Trommelbelag
Autorisierter Händler:
Flexco Europe GmbH • Maybachstrasse 9 • 72348 Rosenfeld • Deutschland

Temperaturbereich
-15 °C bis 85 °C
Keramikmischung
Aluminium-Oxid (Al203)
Gummimischung
 SBR (Styrol-Butadienkautschuk)
Keramische Härte
 83 HRA, Rockwell Härteskala A
Gummi-Härte 68 ± 3 Shore A
Flex-Lag® Vollkeramik-Belag - FRAS-Gummi*
Dicke Bandbreite Keramik
länge
Länge des
Streifens Genoppte Fliesen Glatte Fliesen
mm mm mm mm Bestellnummer Artikelnummer Bestellnummer Artikelnummer
12 450 460 860 CLFR460/18.4-12 71118  CLFR460/18.4-12S 79406
12 600 600 1000 CLFR600/24-12 71119  CLFR600/24-12S 79407
12 750 760 1160 CLFR760/30.4-12 71120  CLFR760/30.4-12S 79408
12 900 900 1300 CLFR900/36-12 71122  CLFR900/36-12S 79410
12 1050 1060 1500 CLFR1060/42.4-12 71123  CLFR1060/42.4-12S 79411
12 1200 1200 1600 CLFR1200/48-12 71005  CLFR1200/48-12S 79412
12 1350 1360 1800 CLFR1360/54.4-12 A1636  CLFR1360/54.4-12S 79413
12 1500 1520 2000 CLFR1520/60.8-12 71009  CLFR1520/60.8-12S 79415
12 1800 1800 2300 CLFR1800/72-12 71079  CLFR1800/72-12S 79418
12 2100 2100 2600 CLFR2100/84-12 71082  CLFR2100/84-12S 79421
FRAS (feuerhemmend, anti-statisch) MHSA Certification # - MSHA NO. IC-190
Bestellnummer: N - SBR, FR - FRAS
Schattiert dargestellte Artikel werden gemäß Bestellung hergestellt.
Lieferzeit: 8–10 Wochen